mínima asciende a PESOS SETENTA Y DOS MIL CIENTO NOVENTA Y UNO CON NOVENTA Y DOS
CENTAVOS ($ 72.191,92) igual a dos veces el valor en plaza de la mercadería involucrada y que el
importe de los tr ibutos que gravan la importación a consumo asciende a DOLARES
ESTADOUNIDENSES TRES MIL SETECIENTOS ONCE CON DOS CENTAVOS (U$S 3.711,02), en los
términos del Art. 782 C.A., monto resultante de la conversión del importe de los tributos pesos a dólares a
un tipo de cambio del día de la comisión de los hechos: 28/07/2009 - tc. 3.81 —conforme Valoración Nº
721/09— toda vez que el Art. 20 de la Ley 23.905 establece que los derechos de importación se deben